
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 47 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 063/2017 

Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de avaliação atuarial atualizada para a definição da 
alíquota patronal e apurar a existência ou não de déficit técnico com base nas informações atualizada da massa de 
servidores público municipais efetivos, contemplando as especificações constantes no Anexo I, nos termos das Leis 
8.666/93 e 10.520/02. 
 
Em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e 
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa: 

 
ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIARIA LTDA CNPJ: 21.810.869/0001-71 
AV. PRES. KENNEDY, 2999 SALA 08 E 09 - CEP: 80610010 - BAIRRO: ÁGUA VERDE CIDADE/UF: Curitiba/PR 
PAULO DANIEL ANGELELI CPF: 083.079.779-32, valor total do contrato 7.400,00 
 
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocadas 
as proponentes para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob 
pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 

                                                  

Conselheiro Mairinck, 02 de agosto de  2017. 

 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 134/2017 PREGÃO 063/2017 

Contratação de empresa especializada na realização de avaliação atuarial atualizada para a definição da alíquota 
patronal e apurar a existência ou não de déficit técnico com base nas informações atualizada da massa de servidores 
público municipais efetivos, contemplando as especificações constantes no Anexo I, nos termos das Leis 8.666/93 e 
10.520/02. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR 
 
CONTRATADA: CONTRATO 134/2017 ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIARIA LTDA CNPJ: 21.810.869/0001-71 
AV. PRES. KENNEDY, 2999 SALA 08 E 09 - CEP: 80610010 - BAIRRO: ÁGUA VERDE CIDADE/UF: Curitiba/PR 
PAULO DANIEL ANGELELI CPF: 083.079.779-32, valor total do contrato 7.400,00 
 
Vigência de 08/08/2017 até 31/12/2017 

 

Conselheiro Mairinck, 08 de agosto de  2017. 

 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 040/2017 

 
Objeto: Aquisição de peças para manutenção preventiva e corretiva dos ônibus e micro ônibus, garantindo 
segurança, qualidade e economicidade dos serviços prestados pelo Departamento Municipal de Obras, 
oferecendo condições seguras para o transporte de pacientes (Departamento de Saúde), transporte de 
estudantes do ensino público (Departamento de Educação) e transporte de trabalhadores, (Departamento de 
Obras Públicas, Viação e Urbanismo), por um período de 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 091/2017 - Contratada: ARIAS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS 
LTDA-ME, CNPJ/MF sob no 08.632.885/0001-53, no valor de R$ 133.886,20 (Cento e Trinta e Três Mil, Oitocentos e 
Oitenta e Seis Reais e Vinte Centavos) – Contrato: 092/2017 – Contratada: BATAGUAÇU CURITIBA PEÇAS PARA 
MAQUINAS LTDA, CNPJ/MF sob no 84.880.137/0001-78, no valor de R$ 175.840,27 (Cento e Setenta e Cinco Mil, 
Oitocentos e Quarenta Reais e Vinte e Sete Centavos), Contrato: 093/2017 – Contratada: EDC COMERCIO DE PEÇAS 
E ACESSORIOS EIRELI - ME, CNPJ/MF sob no 07.530.236/0001-89, no valor de R$ 225.840,68 (Duzentos e Vinte e 

Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta Reais e Sessenta e Oito Centavos).  Vigência: 12 Meses. Conselheiro Mairinck-Pr, 08 
de Agosto de 2017 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 47 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 02 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017  

 

Com base nas informações constantes do Processo nº 057/2017, referente ao Pregão Presencial nº 053/2017, para 
aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde, e 
não ocasionar a paralisação dos serviços públicos prestados à população, por um período de 12 (doze) meses, 

e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr 
Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte 
maneira: ADJUDICADO às empresas: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, CNPJ/MF 00.802.002/0001-

02, vencedora de 50 itens, no valor de R$ 26.967,75 (Vinte e Seis Mil Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e 
Cinco Centavos), empresa: CIRURGICA PARANA- DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA, E EXPORTADORA, CNPJ/MF 
05.746.444/0001-94, vencedora de 15 itens, no valor de R$ 16.336,91 (Dezesseis Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais 
e Noventa e Um Centavos), empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF  01.328.535/0001-

59, vencedora de 41 itens, no valor de R$ 44.344,44 (Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e 
Quarenta e Quatro Centavos), empresa: DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA, CNPJ/MF 00.656.468/0001-39, 
vencedora de 09 itens, no valor de R$ 13.763,50 (Treze Mil, Setecentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta 
Centavos), empresa: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/MF 84.972.926/0001-39, vencedora 
de 04 itens, no valor de R$ 5.461,50 (Cinco Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos), 
empresa: MARINGA HOSPITALAR DIST.DE MEDICAMENTOS E CORRELATO LTDA, CNPJ/MF 07.396.733/0001-
36, vencedora de 29 itens, no valor de R$ 13.628,80 (Treze Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta 
Centavos), empresa: VP MEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ/MF 73.318.693/0001-39, vencedora de 23 itens, no 
valor de R$ 23.509,50 (Vinte e Três Mil, Quinhentos e Nove Reais e Cinquenta Centavos).  Com base no Decreto nº 

3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos 
termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 desta lei. Conselheiro Mairinck-Pr, 08 de Agosto de 2017. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 053/2017 

 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde, e 
não ocasionar a paralisação dos serviços públicos prestados à população, por um período de 12 (doze) meses. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 126/2017 – Contratada: ALTERMED 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, CNPJ/MF 00.802.002/0001-02, no valor de R$ 26.967,75 (Vinte e Seis Mil 
Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos), Contrato: 127/2017 – Contratada: CIRURGICA 
PARANA- DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA, E EXPORTADORA, CNPJ/MF 05.746.444/0001-94, no valor de R$ 
16.336,91 (Dezesseis Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos), Contrato nº 128/2017 – 
Contratada: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF  01.328.535/0001-59, no valor de R$ 
44.344,44 (Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos),  Contrato: 
129/2017 – Contratada: DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA, CNPJ/MF 00.656.468/0001-39, no valor de R$ 
13.763,50 (Treze Mil, Setecentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos), Contrato nº 130/2017 – Contratada: 
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/MF 84.972.926/0001-39, no valor de R$ 5.461,50 (Cinco Mil, 
Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos), Contrato: 131/2017 – Contratada: MARINGA 
HOSPITALAR DIST.DE MEDICAMENTOS E CORRELATO LTDA, CNPJ/MF 07.396.733/0001-36, no valor de R$ 
13.628,80 (Treze Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta Centavos), Contrato nº 132/2017 – Contratada: VP 
MEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ/MF 73.318.693/0001-39, no valor de R$ 23.509,50 (Vinte e Três Mil, Quinhentos e 
Nove Reais e Cinquenta Centavos).Vigência: 12 Meses. Conselheiro Mairinck-Pr, 08 de Agosto de 2017. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 47 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 03 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 048/2017 

 
Objeto: Aquisição de peças de veículos para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, visto  que  há 
desgaste natural tornando-se imprescindível a manutenção preventiva e corretiva, para que estejam sempre em 
perfeito estado de conservação a fim de garantir segurança, qualidade e  agilidade dos trabalhos demandados 
pelos Departamentos do Município, oferecendo assim condições segura para o bom desempenho das 
atividades exercida nos Departamentos: Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 
Departamento Municipal de Assistência Social, Departamento Municipal de Obras Públicas, Viação e Urbanismo 
e Departamento Municipal de Saúde. A aquisição das peças será de acordo com as necessidades dos 
Departamentos Municipais, por um período de 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-
Pr - Contrato nº 110/2017 – Contratada: BATAGUAÇU CURITIBA PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA, CNPJ/MF sob no 
84.880.137/0001-78, no valor de R$ 150.018,00 (Cento e Cinquenta Mil e Dezoito Reais), Contrato: 111/2017 – 
Contratada: EDC COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI - ME, CNPJ/MF sob no 07.530.236/0001-89, no 
valor de R$ 242.459,57 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Sete 

Centavos).  Vigência: 12 Meses. Conselheiro Mairinck-Pr, 08 de Agosto de 2017. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues  
Prefeito Municipal 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

PORTARIA Nº 15¹ , DE 07 DE AGOSTO DE 2017 
 

Dispõe sobre a Concessão de Férias do Servidor Público Efetivo 
da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) – Naum Berg e 
dá outras providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE: 

 
Art. 1º. Conceder a pedido, a cisão das férias regulamentares de 10 (DEZ) dias, com período de gozo e fruição, 
computados a partir de 08 de AGOSTO de 2017 a 17 de AGOSTO de 2017, ao servidor público efetivo NAUM BERG, 
ocupante do cargo de SECRETÁRIO relativo ao período aquisitivo de 2016 a 2017.  

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 07 de agosto de 2017. 

 
 
REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. ARQUIVE-SE. 
 
 
Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), em 08 de agosto de 2017. 
 
 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK(PR) 

 
1 PORTARIA REPUBLICADA POR EQUÍVOCO NA NUMERAÇÃO. 


		2017-08-09T09:44:38-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119
	Eu sou o autor deste documento




